
 
 

Aktualitātes 

EK Zaļās grāmatas apspriešana 

12.janvārī notika Eiropas Komisijas Zaļās grāmatas “ES attīstības politika 

iekļaujošas izaugsmes un ilgtspējīgas attīstības atbalstam. ES attīstības 

politikas ietekmes palielināšana” apspriešana. Diskusijā piedalījās LAPAS 

biedru organizācijas, Ārlietu Ministrijas pārstāvji un akadēmiķi, kopskaitā 

pasākumu apmeklēja vairāk nekā 20 darbinieku. Diskusijas laikā radušies 

ieteikumi tika nosūtīti Eiropas Komisijai un tie lasāmi arī LAPAS mājas lapā. 

Pasākums tika atspoguļots rus.tvnet.lv un esmaja.lv.  

 

Darbu uzsācis Eiropas Ārējās darbības dienests 

Ar Lisabonas līgumu stājās spēkā vairākas izmaiņas ES darba organizēšanā, tai skaitā tika izveidots Eiropas 

Ārējās darbības dienests (EĀDD), kas savu darbību uzsāka pavisam nesen –  2010.gada 1.decembrī. Dienesta 

mērķis ir palielināt ES politisko nozīmību pasaulē, un tā darbība ietekmēs arī ES attīstības sadarbības politiku. 

EĀDD ir daudz potenciālu ieguvumu, tomēr attīstības sadarbības sektorā darbojošās nevalstiskās organizācijas 

jūt, ka tā darbība ir jāuzrauga, lai, piemēram, EĀDD paspārnē attīstības sadarbības vietā līdzekļi netiktu novirzīti 

militāriem tēriņiem. Vairāk par EĀDD un tā ietekmi uz AS lasiet LAPAS mājas lapā. 

 

LAPAS „Bez Tabu” 

Gadu pēc postošās zemestrīces Haiti ziņu raidījums „Bez Tabu” veidoja sižetu par Latviešiem, humāno palīdzību 

un attīstības sadarbību. Sižetu iespējams redzēt šeit. 

Neformāla Eiropas Attīstības ministru sanāksme  

22.februārī notika neformāla Eiropas Attīstības ministru sanāksme. Eiropas Komisiju pārstāvēja Eiropas Attīstības 

komisārs A.Piebalgs. Latvijas Republiku sanāksmē pārstāvēja Ārlietu ministrijas Ekonomisko un divpusējo 

attiecību direkcijas vadītāja – vēstniece Elita Kuzma. Sanāksmē tika apspriesti protesti Ziemeļāfrikā, ES attīstības 

un drošības politika ar Sāhelas reģionu, kā arī Dienvidsudānās dibināšana.  Skat. 2011.g. 1. marta interviju ar 

vēstnieci Elitu Kuzmu „Naudas nav, bet palīdzēt varam.” 

LAPAS biedru kopsapulce – 17.03. 

2011.gada 17.martā no pulksten 11:00 līdz pulksten 13:00 "Sorosa fonds Latvija" zālē (adrese: Alberta iela 

13, 6.stāvs, Rīga) notiks LAPAS biedru kopsapulce. Sapulci iecerēts sākt ar I.Ījaba un M. Sīmanes prezentāciju 

„Cilvēkdrošība un attīstības sadarbība; Latvijas unikālā niša.”; sapulces otrajā daļā tiks risināti LAPAS formālie 

jautājumi.  

Interesanti 
Desktopa tapetes ar AS tematiku 

Kā draudzīgu Jaunā gada sveicienu, katru mēnesi Itāļu nevalstiskā organizācija COSV piedāvā jaunu Libānas 
mākslinieku zīmētu desktopa tapeti ar attīstības sadarbības tematiku.  
 

 

 

 

 

 Biedrība “Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” 
Reģ. nr. 40008084078, A.Čaka iela 49-4, Rīga, LV-1011 

Tālrunis 67846469, fakss 67846466, info@lapas.lv, www.lapas.lv 
 

LAPAS infoLAPA Nr.7 

Janvāris - Februāris 2011 

http://lapas.lv/wp-content/uploads/2011/01/Comments-on-Green-Paper_LAPAS.pdf
http://rus.tvnet.lv/novosti/ekonomika/157025-kak_budjem_pomogat_razvivajuschimsja_stranam
http://www.esmaja.lv/?lapa=raksts&id=2943
http://lapas.lv/2011/02/eiropas-arejas-darbibas-dienests-un-ta-ietekme-uz-attistibas-sadarbibas-politiku/
http://www.tv3play.lv/play/239859/?autostart=true
http://www.diena.lv/lv/laikraksts/769331-naudas-nav-bet-palidzet-varam
http://6.st/
http://www.cosv.org/new/
http://cosv.mailupnet.it/f/tr.aspx/?:9Uj8h=xuttyv2:9e.=uzw1lfb=&x=pv&hjg/rskmn38fgl6ch-pfl5b.6r0cme.e77rJ7bk7forr/tqqDESKTOP6-f-NCLM
mailto:Info@lapas.lv
http://www.lapas.lv/


Jauns pētījums par globālo izglītību 

Attīstības izglītības asociācija (Development Education Associatin) Think Global  ir publicējusi pētījumu (2011): 

„Global Learning in Schools: a Review of What Works.” 
 
Latvijā attīstīts jauns rīks sociāli labiem darbiem 

Interneta rīks www.labdaribasfaktors.lv aicina izmantot iespēju popularizēt projektus un vākt finansiālu un 
materiālu atbalstu labām un sociālām idejām.  

Iespējas 
 

Konkurss: NATO simulāciju spēle 

18 līdz 26 gadus veciem jauniešiem 2 cilvēku komandās ir iespējas pieteikties LATO un ĀM organizētajā 

simulācijas spēlē „Afganistāna 2014: NATO turpmākā loma reģiona stabilizācijā.” Lai pieteiktos konkursam, 

jāiesniedz analītiska eseja par vienu no sekojošajiem tematiem: „NATO un Krievija. Attiecību perspektīvas pēc 

Lisabona samita"; "Pirātisms - jauns drošības izaicinājums un NATO loma tā apkarošanā"; "NATO un „kodolbrīvas 

pasaules vīzija”". Simulācijas spēles pirmo trīs vietu ieguvēji iegūs iespēju doties uz NATO galveno mītni Briselē. 

Vairāk informācijas LATO mājas lapā. 

 

Seminārs: Debates un pasaulē svarīgi temati 

Šī gada 15.-17.aprīlī organizācija IDEA piedāvā dalību seminārā IDEA YouthExchange 2011 Viļņā. Semināra 

dalībnieki varēs uzlabot savas debatēšanas prasmes, kā arī uzzināt, kā izmantot debates dažādu sociālu mērķu 

sasniegšanā. Seminārā ir izvirzīti 4 temati: (1) debates un demokrātija; (2) jaunie mēdiji un runas brīvība; (3) 

sociālā ieļaušana, (4) starpkultūru līdzāspastāvēšana un daudzveidība. Vairāk informācijas idebate.org mājas 

lapā. 

 

Stipendijas īstermiņa kursiem par AS tematiku 
Humbolt Universitāte Berlīnē piedāvā (daļējas) stipendijas īstermiņa kursiem programmas SLEplus Berlin Training 

for International Development Cooperation ietvaros. Vairāk informācijas par kursu laikiem (2011.gada otrā 

puse), tematiem un pieteikšanās noteikumiem šeit. 

 

Interneta seminārs par ekosistēmu ekonomisko vērtību 

2011.gada 7.aprīlī pulksten 19:00 notiks EarthScan veidots webinārs par ekosistēmu ekonomisko vērtību – The 

Economic Value of Ecosystems and Biodiversity. Vairāk informācijas, kā arī pieteikšanās anketa šeit.  

. 

 

Lai uzzinātu dažādas aktualitātes par Attīstības sadarbību un LAPAS ikdienu, 
sekojiet mums Tviterī @LAPAS_LV un draudzējieties Facebook. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektu Baltic States –Channeling Information for Development Nr. DCI-NSA ED/2009/201-971 atbalsta Eiropas Komisijas 

EuropeAid sadarbības birojs. Šis dokuments ir sagatavots ar Eiropas Savienības un Sorosa Fonda LAtvijā finansiālo atbalstu. Par 

dokumenta saturu atbild vienīgi biedrība Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS) un tas neatspoguļo Eiropas Savienības 

oficiālo viedokli. 

http://www.think-global.org.uk/resources/item.asp?d=4308
http://www.labdaribasfaktors.lv/
http://www.lato.lv/2011/02/3583/
http://www.idebate.org/ideaexchange2011/en/about/
http://www.idebate.org/ideaexchange2011/en/about/
http://www.sle-berlin.de/sleplus/
https://earthscanevents.webex.com/mw0306lc/mywebex/default.do?nomenu=true&siteurl=earthscanevents&service=6&main_url=https://earthscanevents.webex.com/ec0605lc/eventcenter/event/eventAction.do%3FtheAction%3Ddetail%26confViewID%3D646136505%26siteurl%3Dearth

